

(5) 会計監査人の監査

令和3年度および令和4年度の貸借対照表、損益計算書、剰余金処分計算書および注記表は、農業協同組合法第37条の2第3項の規定に基づき、みのり監査法人の監査を受けております。

13. 主要な経営指標

(単位：千円)

| 種 類 | 平成30年度 | 令和元年度 | 令和2年度 | 令和3年度 | 令和4年度 |
|------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 経常収益(事業収益) | 7,928,744 | 7,887,380 | 7,781,126 | 8,143,558 | 7,916,290 |
| 信用事業収益 | 1,349,792 | 1,253,782 | 1,208,111 | 1,207,782 | 1,144,678 |
| 共済事業収益 | 1,279,633 | 1,212,080 | 1,167,207 | 1,175,216 | 1,121,997 |
| 農業関連事業収益 | 2,758,517 | 2,721,693 | 2,734,220 | 2,750,445 | 2,698,981 |
| (うち購買事業収益) | 1,913,489 | 1,916,897 | 1,984,959 | 1,989,171 | 1,988,228 |
| (うち販売事業収益) | 845,028 | 804,796 | 749,261 | 761,274 | 710,753 |
| その他事業収益 | 2,540,802 | 2,699,825 | 2,671,588 | 3,010,115 | 2,950,634 |
| 経常利益 | 750,542 | 628,697 | 445,866 | 487,475 | 105,326 |
| 当期剰余金 | 500,910 | 445,256 | 278,017 | 224,900 | △ 236,856 |
| 出資金 | 3,351,113 | 3,331,440 | 3,313,954 | 3,284,417 | 3,240,321 |
| (出資口数) | 3,351,113 | 3,331,440 | 3,313,954 | 3,284,417 | 3,240,321 |
| 純資産額 | 9,516,386 | 10,214,936 | 10,339,120 | 10,436,757 | 9,583,190 |
| 総資産額 | 156,788,952 | 155,586,486 | 159,107,219 | 162,719,898 | 165,116,264 |
| 貯金等残高 | 133,892,983 | 132,829,088 | 136,416,253 | 139,638,869 | 141,326,784 |
| 貸出金残高 | 38,557,012 | 40,038,721 | 40,265,960 | 39,241,945 | 40,546,157 |
| 有価証券残高 | 2,717,950 | 2,870,760 | 3,681,730 | 4,324,250 | 5,455,880 |
| 当期剰余金配当額 | 65,692 | 65,250 | 63,837 | 66,749 | — |
| 出資配当額 | 32,495 | 32,065 | 31,872 | 32,030 | — |
| 事業利用分量配当額 | 33,197 | 33,185 | 31,965 | 34,719 | — |
| 職員数 | 716人 | 703人 | 704人 | 691人 | 674人 |
| 単体自己資本比率 | 11.62% | 11.74% | 11.73% | 11.56% | 11.23% |

注1) 経常収益は各事業収益の合計額を表しています。

注2) 信託業務の取り扱いはありません。

注3) 「単体自己資本比率」は、「農業協同組合等がその経営の健全性を判断するための基準」

(平成18年金融庁・農水省告示第2号)に基づき算出しております。